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HUMANISTISK UNGDOMS PLATTFORM 
 
Denne plattformen ble vedtatt på landsmøtet 19. april 2008, og gjelder for to år.  
Plattformen må ses i sammenheng med arbeidsplan og vedtektene. Ved konflikt 
er vedtektene overordnet. 
 
Plattformen gjelder for hele organisasjonen. 
 

1. Om Humanistisk Ungdom 
Humanistisk Ungdom (HU) er en organisasjon for ungdom mellom 15 og 26 år 
som identifiserer seg med livssynet humanisme og menneskerettighetene. HU er 
både en interesseorganisasjon for unge humanister, og et livssynsfellesskap for 
egenutvikling og sosialt samvær. 
 

2. Det humanistiske livssyn 
Humanisme er et moderne livssyn tilpasset dagens samfunn. Humanisme er 
både et enkelt og krevende livssyn. Det har ingen endelige svar, og det enkelte 
menneske er selv ansvarlig for å ta stilling til viktige livsspørsmål.  
 
Menneskesynet i humanismen fastholder ansvaret for eget liv, og balanserer 
dette med vårt medansvar for andre mennesker og samfunnet. Kjernen er alle 
menneskers likeverd. Derfor er diskriminering på bakgrunn av kjønn, seksuell 
legning, etnisitet, osv. ikke akseptabelt. Humanismen har et positivt 
menneskesyn uten overnaturlige forestillinger.   
 

A. HU skal arbeide for økt bevissthet om livssynet humanisme blant ungdom 
gjennom å profilere livssynet på nasjonale og lokale møteplasser.  

 
B. HU skal lage møteplasser for ungdom som ønsker å reflektere sammen.  

 

3. Arbeid for livssynslikestilling 
Likeverdig behandling av religioner og livssyn er et viktig prinsipp for 
Humanistisk Ungdom. I bunn og grunn handler det om noe så grunnleggende 
som offentlige myndigheters rettferdig behandling av ulike livssyn. HU skal 
arbeide for at dette prinsippet gjøres gjeldende på følgende samfunnsområder: 
 

A. Religion og livssyn i skolen 
Skolen skal være en felleskapsarena for kunnskapsformidling om ulike 
religioner og livssyn. Skolens ideal må være å behandle de ulike livssyn på 
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en likeverdig måte. Religion er et privat anliggende og religionsutøvelse 
skal ikke foregå i skolens regi. Derfor mener HU at: 
 

I. Formålsparagrafen i grunnskolen må endres fra å være kristen til å 
bygge på felles verdier. Menneskerettighetene er det beste 
grunnlaget for fellesverdier. HU skal arbeide for at formålsparagrafen 
forbedres.  

 
II. Skolegudstjenester hører ikke hjemme i en skole for alle fordi det 

diskriminerer elever som ikke vil være med på skolegudstjeneste. HU 
skal jobbe for at ordningen med skolegudstjenester avvikles.  

 
III. Utdeling av bibler og annet forkynnende materiale til elevene i skolen 

er uakseptabel misjonering for en religion, og HU skal jobbe for at 
denne praksisen opphører.  

 
IV. Kristen konfirmasjonsundervisning i skolens undervisningstid, som 

forekommer en del steder, er en uholdbar sammenblanding mellom 
skole og kirke. HU skal derfor jobbe for at dette samrøret opphører. 

    
V. Religions- og livssysundervisningen må være i tråd med de krav 

menneskerettighetene stiller til religionsundervisning i den offentlige 
skolen. De ulike livssyn må presenteres på en likeverdig måte, og 
undervisningen må være objektiv, kritisk og pluralistisk. HU ønsker en 
livssynsundervisning med mer filosofi og etikk, og med mer trening i 
egenrefleksjon.. HU skal jobbe for at barn og unges livssynsfrihet blir 
ivaretatt i skolen.  

 
B. Statskirkeordningen 

Staten er for alle, men kirker er bare for noen. Derfor må staten skille lag 
med Den norske Kirke, og rydde opp i diskriminerende praksiser. 
Eksempler på slike i dag er et unøyaktig medlemssystem i Den norske 
Kirke og gravferdsforvaltningen som mange steder er tillagt kirken.  
 

I. HU skal arbeide for at alle tros- og livssynssamfunn skal behandles 
likeverdig både når det gjelder finansiering og praktiske 
samfunnsordninger, og dermed at stat og kirke skal skilles.  

   
II. HU skal hjelpe ungdom som opplever problemer i forbindelse med 

utmelding av Den norske Kirke, og lage informasjonskampanjer om 
hvordan man melder seg ut.  

4. Kritikk og dialog 
Respekten for andre menneskers trosfrihet er en grunnleggende humanistisk 
verdi. Vi skal likevel ikke holde tilbake kritikk av meninger, holdninger og 
handlinger vi er uenige i.  
 
Dialogen med andre livssynsgrupper skal gi oss innsikt i deres måte å forstå 
verden og livet på, inspirerer oss til utvikling av eget livssyn og gi grunnlaget for 
en saklig og balansert kritikk. 
 

A. HU skal kombinere tolerant dialog med saklig livssynskritikk. 
 



Side 3 av 3 

HU mener at barn og unge skal ha frihet til selv å bestemme over eget livssyn, 
også på tvers av foreldrenes livssyn. Å velge sitt eget livssyn krever tid og 
modenhet. 
 

B. Derfor skal HU arbeide for at det innføres aldersgrense på 15 år for 
medlemskap i tros- og livssynssamfunn.  

 

5. Internasjonalt arbeid 
Det er viktig for Humanistisk Ungdom å delta aktivt i den internasjonale 
paraplyorganisasjonen IHEYO (International Humanist and Ethical Youth 
Organisation), hvor våre søsterorganisasjoner også er representert. 
  

A. HU skal jobbe for at IHEYO skal bli en stor og sterk organisasjon hvor 
verdens unghumanister møtes for utvikling, utveksling, dialog og 
samarbeid. 

 
Medansvar for hele menneskeheten og for kommende generasjoner er sentralt i 
humanismen. 
 

B. HU skal derfor involvere seg i internasjonalt solidaritetsarbeid i samarbeid 
med Humanistisk Aksjon for Menneskerettigheter i Utviklingsland (HAMU) 
og Human-Etisk Forbund.  
 

6. Organisasjonsutvikling 
Rekruttering av nye medlemmer, og oppstart av nye lokallag, er 
hovedarbeidsområder i organisasjonens oppstartsfase. Utviklingen av 
meningsfulle aktiviteter og standpunkter er et viktig mål. Unge humanister må 
oppleve at HU kan tilby noe som gjør medlemskap viktig. 
 
Utviklingen av en demokratisk organisasjonskultur som er preget av 
medbestemmelse og involvering, er helt avgjørende for at mange medlemmer 
skal la seg involvere i organisasjonens arbeid.  
 
Aktivitetene som utvikles skal speile at organisasjonen jobber både 
interessepolitisk og med små og store livssynstema som angår unge humanister. 
Landsdekkende samlinger viktig for å skape samhold, etablere kontakter, 
utveksle ideer og skape entusiasme.  
 

A. HU skal bygge og utvikle en livskraftig organisasjon. 
 
B. HU skal videreutvikle plattformen for å gi grunnlag for å innta reflekterte 

og velfunderte standpunkter i saker som angår ungdom generelt, og unge 
humanister spesielt.” 

 
 
 


